
COPIA

Comune di San Floro

Area Tecnico Manutentiva e Vigilanza

Repertorio delle determinazioni
N° 74 del 15/04/2024
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N.30 DEL 15/04/2024

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE

OGGETTO: OGGETTO:Servizio di manutenzione, gestione, ammodernamento tecnologico e
funzionale, risparmio energetico, adeguamento alle norme e l’ampliamento degli impianti di
pubblica illuminazione esistenti sul territorio comunale. Impegno anno 2024.

IL RESPONSABILE AREA
f.to(Dott. Bruno Meta)



L’anno duemilaventiquattro il giorno quindici del mese di aprile negli uffici dell’Ente

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Visto il decreto sindacale n. 09 del 29/03/2024 con il quale è stato conferito l'incarico di

responsabile dell’area tecnica manutentiva, adotta la seguente determinazione:

Premesso:
Che con deliberazione di Consiglio Comunale n°3 del 22.03.2015 avente ad oggetto
“Adeguamento degli impianti di pubblica illuminazione alle normative in materia di
sicurezza elettrica, inquinamento luminoso e risparmio energetico. Finanziamento tramite
terzi mediante la concessione in gestione degli impianti. Esternalizzazione Servizio. Atto di
indirizzo” è stato deliberato:
1) l’esternalizzazione del servizio della Pubblica Illuminazione con affidamento in

concessione del servizio di gestione, esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria
degli impianti di pubblica illuminazione ivi comprese le attività di messa a norma ed in
sicurezza, di ammodernamento tecnologico e funzionale degli stessi nonché delle
attività connesse al conseguimento del risparmio energetico, mediante il ricorso al
finanziamento tramite terzi (F.T.T)

2) il la durata della concessione è di anni 20.
3) Il canone annuo di € 10.340,00 oltre Iva
Che con determinazione n° 67 del 8.6.2015 è stato approvato il Capitolato Speciale
d'appalto, lo schema di contratto , gli schemi grafici ed il relativo DUVRI per l’affidamento
del servizio in oggetto;

Vista la propria determinazione n°65 del 06.07.2016 con la quale a seguito di gara si approvano i
verbali di gara per il “servizio di manutenzione, gestione, ammodernamento tecnologico e
funzionale, risparmio energetico, adeguamento alle norme e l’ampliamento degli impianti di
pubblica illuminazione esistenti sul territorio comunale conseguito con ricorso al finanziamento
tramite terzi ai sensi del d.lgs. 30 maggio 2008, n. 115”e si aggiudica definitivamente la gara alla
ditta Tavano Giuseppe srl con sede in Borgia Località Dirupi, P.IVA/C.F. 02516290794 per un
canone annuo di € 10.046,00 oltre Iva;
Visto Che in data 12.09.2016 a firma del Responsabile del Servizio, veniva stipulato il relativo
contratto principale n° Rep. 05/2016 in forma pubblica amministrativa con rogazione del Segretario
dell’Ente, e registrazione digitale del 1.09.2016 IT n. 5316 per una somma contrattuale
complessiva di € 10.046,00 oltre IVA al 22% per un totale annuo di € 12.256,12.
Visto che risulta acquisito il CIG, ossia il Codice identificativo gara: [6403376908];
Accertata la regolarità contributiva tramite DURC all’uopo richiesto dall’Ufficio attraverso il servizio
DURC Web Numero Protocollo INAIL_42424342 Data richiesta 12/02/2024 Scadenza validità
11/06/2024;
Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 07 del 07/03/2024 ad oggetto:

“Approvazione Bilancio di Previsione esercizio 2024/2026”;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria Allegato 4/2 al D.Lgs 118/2011;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del

D.Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;



DETERMINA

1. Sulla base delle motivazioni ed in conformità alle disposizioni normative e regolamentari

indicate in premessa:

2. Di impegnare la somma di € 12.256,12 in favore della ditta Tavano Giuseppe srl con sede in
Borgia Località Dirupi, P.IVA/C.F. 02516290794 per il “servizio di manutenzione, gestione,
ammodernamento tecnologico e funzionale, risparmio energetico, adeguamento alle norme e
l’ampliamento degli impianti di pubblica illuminazione esistenti sul territorio comunale al cap.
1015“ Gestione e manutenzione impianti pubblica illuminazione” del bilancio 2024/2026;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte
del responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto, necessita del visto di regolarità contabile e dell’attestazione
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

6. di rendere noto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile dell’area tecnica è

il Dr. Meta Bruno;

7. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili:

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;
Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto.

San Floro, 15/04/2024

IL RESPONSABILE AREA
f.to(Dott. Bruno Meta)



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183, comma 7, D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267) e registrazione dell'impegno di spesa.

rilascia parere: Favorevole

Data: 15/04/2024
IL RESPONSABILE AREA

CONTABILE
Dott. Davide Ruga

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

186 15/04/2024 € 12.256,12 10.05 1.03.02.09.008 1015 2024

 Data 15/04/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to Dott. Davide Ruga

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del " codice
dell'Amministrazione Digitale" ( D. Lgs 82/2005)


